ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
Октябрьского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«19» июля  2017 г.                                                                                   № 32

                                                   п. Октябрьский-2

Об организации выпаса скота
на территории Октябрьского
сельского поселения

В целях соблюдения санитарных правил и гигиенических нормативов на территории Октябрьского сельского поселения, поддержания санитарного и эстетического вида поселения, обеспечения сохранности скота, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места выпаса сельскохозяйственных животных:
- п. Октябрьский-2 – район Биштуя, луг, остров. Место прогона по улице Лесная, Советская, Набережная до конца посёлка.
- д. Боробино – урочище Сухая речка, заброшенные огороды вдоль реки, за деревней в сторону Пабереги. Место прогона ул. Набережная от дома № 2 до дома № 26.
- д. Альбин – урочище Волгодон, за деревней в сторону порогов. Место прогона вдоль улицы Набережная, по ул. Трактовая.
2. Определить следующие обязанности Владельцев крупного рогатого скота, свиней, лошадей:
2.1. Владельцы крупного рогатого скота, свиней, лошадей должны содержать скот в границах территории, отведённой для ведения домашнего хозяйства (усадьба, двор) в соответствии с санитарными нормами.
2.2. Выпас скота производить в специально отведённых местах, лично или нанимать для надзора рабочих – пастухов. Обязанности организации выпаса, наём пастуха лежат на владельцах скота.
[bookmark: _GoBack]2.3. Запрещается выпас скота вне установленных настоящим постановлением мест.
3. Владелец, допустивший неорганизованный выпас скота, подвергается административному взысканию за нарушения правил благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории сельского поселения, а также возмещает ущерб, нанесённый потравой зелёных насаждений и иной ущерб сельскому поселению и третьим лицам в соответствии с действующим законодательством.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьский Вестник», и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
6. Контроль возложить на специалиста администрации Визитиу М.Ф.

Глава Октябрьского
сельского поселения                                                             Н.А. Стяжкина